♦) W wydaniu XX. Pijarów zaszła omyłka w nu
merowaniu stronnic. Po str. 1099 następuje zaraz 1200, 
1201 itd., które w tym porządku do końca tomu już 
idą. (Przyp. wydawcy.)

que at confirmamus hisce literis nostris. Pro- 
mittentes bona fide, sub juramento per Nos sin
gula in ijs expressa, inviolabiliter observaturos 
ct adimpleturos, realiter, et in effectu: nec ijs 
unquam directe vel indirecte contraventuros. In 
cujus rei indubiam fidem, praesentes subscriptas 
sigillo nostro signavimus. Datum Cracoviae, in 
Conventu Coronationis nostrae, die 28 mensis 
Decembris, anno Domini millesimo, quingente- 
simo, octuagesimo septimo.

Sigismundus Hex Poloniae.

1201 CONFIRMATIO
GENERALIS JURIUM.

1. In Nomine Domini, Amen. Ea est rerum 
èt actionum humanarum conditio, ut nihil fir- 
mum, nihil diuturnum, propter brevem et in
certain vitam hominum, et tot plerumque inter 
cruentas rerum vicissitudines in se contineant, 
facileque et brevi temporis momento omnia in 
oblivionem veniant: nisi, quod unum generi hu- 
mano divinitus plane ad conservandam rerum 
memoriam beneficium tributum est, literae ni- 
mirum et scriptura adhibeatur. Quibus rebus, 
cum ea, quae non praesentis tantum aetatis, 
sed posteritatis etiam memoriam requirunt, op- 
timé conservari, et perpetuitati quodam modo 
consecrari consveverint, Nos etiam Sigismundus 
Tertius Dei gratia Rex Poloniae, et designatus 
Sveciae, Magnus Dux Litvaniae, Russiae, Prus- 
siae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhiniae, 
Podlachiae, Livoniaeque etc. Magni Due: Fin- 
landiae Haeres, etc. Cupientes praesentis nego- 
tij perpetuam, et nunquam intermorituram me
moriam extare, literis hisce nostris, universis 
et singulis, tam aevi praesentis, quam futuri, 
quorum interest vel intererit, significamus. Quod 
quemadmodum inclytis Regni Poloniae, et M. 
D. L. ac caeterarum illis adjunctarum Provin- 
ciarum Ordinibus, nihil Nos non debere fate- 
mur et agnoscimus, cum ob acceptam ab ijs 
materni sangvinis originem, turn quod pro sin- 
gulari suo erga Nos, et familiam Jagellonicam, 
a qua maternum genus ducimus, studio, Nos 
prae cacteris omnibus magni nominis competi- 
toribus, Regem esse suum voluerint, crearint- 
que sententijs ac suffragijs liberis, et denique 
sacro diademate imposito, consecrarint et con- 
stituerint, ita quae ad commodum et emolu- 
mentum Ordinum eorundem, quae ad conserva- 
tionem libertatum ipsorum, universaeque adeo 
Reipub: Status pertinent, maximae Nobis curae 
esse debere intelligimus. Et cum earn, illi de 
Nobis opinionem conceperint; ut se, vitam, for- 
tunasque, et quae omnibus opibus pretiosiores 
sunt, libertates suas, praerogativasque et immu
nitates, atque charissima quaeque, danda Nobis 
est opera, ut huic conceptae eorum de Nobis 
opinioni respondeamus: quod uti re ipsa facere,

eorumque libertates atque jura, pęrpetuo, sanc- 
te et inviolabiliter conservare in animum in- 
duximus, ita perpetuum ejus rei mouumentum 
extare volentes, nostra sponte, et animo delibera- 
to, sequutique morem et consvetudinem D. Anle- 
cessorum nostrorum Poloniae Regum, et Magno- 
rum Duc: L. omnia privilégia, donationes, in*  
scriptiones, advitalitates, libertates, praerogati- 
vas, ac immunitates Regni Poloniae, et M. D, 
L. Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Ri- 
javise, Volhiniae, Podlachiae, Livoniaeque ac 
aliarum Provinciarum ijs annexarum, conjunc- 
tim aut separatim ipsis concessas, ecclesiasticas 
et saeculares, tam publicarum quam privatarum 
personarum, cujuscunque status, conditionis, at
que sexus existentium, civitatumque et locorum 
quorumeunque per Antecessores nostros Reges 
Poloniae, et Magnos D. L. ac Terrarum ijs 
conjunctarum, Reges, Principes, Duces ac Do
minos, tam in toto 'quam in parte, praesertim 
vero Casimirum Magnum, Ludovicum, Lois 
nuncupatum, Vladislaum Secundum, Jagellonem 
dictum, fratresque ejus Vitholdum et Sigismun- 
dum, Magnos Duces Lithvaniae, Vladislaum 
Tertium, Casimirum Tertium, Jagellonis filios, 
Ioannem Albertum, Alexandrum, Sigismundum 
Primum, Sigismundum Secundum Augustura, 
Henricum, ac Stcphanum; Reges Poloniae, et 
Magnos D. L. ac etiam per Magistros Prus
siae, atque Archiepiscopos, Episcopos, Magis
tros, Praeceptores antiquos, Livoniae novissime 
vero, post recuperatam Livoniam, per Regem 
Stephanum, necnon Duces, Principes, ac Do
minos Terrarum Russiae, et Masoviae, juste et 
legitime concessas et emanatas, ac juri com
muni utriusque gentis non contrarias. Et item 
iura, leges, statuta, constitutiones, judicia Tri- 
bunalis ultimae instantiae, ac décréta, libertates 
et immunitates, in Conventibus Regni Genera- 
libus quibuslibet, ordinationesque latas atque 
sancitas; nominatim autem libertates, et leges, 
in Conventu Electionis Henrici Regis, ac in 
Conventu Andreoviensi, et Coronatione Regis 
Stephani, constitutionemque de Judicijs Tribu- 
nalis in Conventu Varsaviensi, ac denique le
ges et constitutiones, in praesenti Conventu Co
ronationis nostrae sancitas, aut quae adhuc san- 
cientur, et Nobis exhibebuntur: ita tamen, ut 
nec specialitas generalitati, nec generalitas spe- 
cialitati deroget. Tum etiam conditiones, per 
Oratores nostros, ac Serenissimi Parentis no- 
stri Ioannis Tertij Dei gratia Sveciae Regis, 
etc. cum Ordinibus constitutas, ac a Nobis ap
probates, juxta literarum nostrarum, de ijsdem 
conditionibus circa Coronationem nostrum con- 
cessarum, tenorem, (quorum omnium praemis- 
sorum tenores tanti esse volumus, ac si hisce 
literis de verbo ad verbum insertae sint) in om
nibus earum articulis, punctis, clausulis, condi
tionibus approbandas, roborandas, et confir- 
mandas duximus, approbamusque roboramus, 
confirmamus per praesentes literas nostras, de- 
cernentes illas, et ilia omnia quae superius
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commemorata sufit, perpetuao, indubiae, ac in- 
violabilis firmitatis robur obtinere debere. Re- 
Cipimusquô, spondemus, et Regio nostro verbo 
pollicemur, illas in praedictis earum punctis, 
articulis, causulis, conditionibus, firmiter, incon- 
cusse, inviolabilité!*,  ténere, observare, implere, 
et exequi, ac omnibus et singulis ex ijs satis 
facere cum effectu, et teneri, observari, et exe
qui facere.

2. Item pollicemur, recipimus ac spondemus. 
Quod omnia per hostes finitimos, injuste a Re
gno, Magnoque D. L. et Dominijs carundem 
quocunque modo occupata, vel bello, vel quo- 
vis alio modo distracta, ad proprietatem et uni- 
onem ejusdem Regni Poloniae, Magniquc D. L. 
aggregabimus, neque fines Regni et Magni D. L. 

1203 minuemus, sed pro viribus nostris proferemus 
et dilatabimus. Quod si aliquid contra libellâ
tes et immunitates, jura, privilégia praedicti 
Regni, et Magni D. L. ac caeterarum Provin- 
ciarum ijs annexarum fecerimus, non servantes, 
(quod absit) aliquid illorum in toto, vel in par
te, id totum irritum et inane, nulliusque mo- 
menti fore dccernimus, ct pronunciamus. Quod 
vero supra liisce literis, privilégia, libellâtes 
ecclesiasticas cum caeteris confirmamus, id ni
hil articulo huic juramenti dcrogarc volumus, 
quod videlicet pacem ct tranquillitatem inter 
dissidentes de religione tuebimur, ct manutene- 
bimus, etc. quam inconcusse, firmiter et invio
labilité!*,  ac cum effectu Nos observaturos, pro
mittimus ac spondemus: dantes insuper potesta- 
tem Cancellario, et Vicecanccllario Regni, ut 
has literas confirmationis gencralis, jurium, pri- 
vilegiorum, et libertatum Regni, et Magni D. L. 
ac Terrarum ijs annexarum, autentice, sub Re
gni sigillo, Ordinibus, Terris, ac subditis no- 
stris, qui eas requirent, non expectato alio 
mandate nostro, uterque vel alter eorum ex
tradant. In cujus rei fidem, literas hasce manu 
nostra subscripsimus, sigillumque Regni ijs ap- 
pendi jussimus. Datum Cracoviae in Conventu 
Coronationis nostrae, die octava mensis Janu
ary, anno Domini, millesimo, quingentesirao, 
octuagesimo octavo, Regni nostri anno primo. 
Prae8entibus Reverendissimis, Reverendis, Illu- 
stribus, Magnificis, Generosis, et Venerabilibus, 
ac Nobilibus:

Stanislao Karnkowski, Dei gratia Archiepiscopo Gne- 
tnen. Legato Nato, et ltegiii nostri Primate. Petro My
szkowski Crac. Hieronymo Kozdrzarzewski Vladislav, 
et Pomcraniae. Alberto Baranowski Premislien. et Re
gni nostri Vicecancel. Melchiore Gedroitz Samogitae. 
Laurentio Goślicki Camenecen. eadem G. Episcopis. 
Andrea Comité in Tenczyn Cracov. et Capitaneo Zato- 
rien. Hrubieszovienque. Alberto a Lasko Siradien. Pa- 
latinis. Ioanne Kiszka de Ciechanowiec, Capitaneo ge
neral! Terrarum Samogitiae. Ioanne Splawski de Tar- 
gowagorka Inivladislavien. Nicolao Sapieha Miscen. 
Palatinis. Stanislao Comité de Tarnow Sandomirien. et 
Capitaneo Stobnicen. Nicolao Konarski Calissien. Ni- 
colao Talwos Samogitiae. Martino Leśniowolski dc Obo
ry Podlasicn. et Capitaneo Losicen. Nicolao Firley de 
Dambrowica Raven. Ioanne Dulski Culmen. Thesaura- 
rio Regni generali, Branscen. Rogosnen. Swiecen. Su- 
rasenque Capitaneo. Ioanne Kościelecki Miedzyrzeccn.